СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: ]
от 29 апреля 2019 г. №34-140

О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 27.11.2018 №29-131 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»

В связи с приведением в соответствие с положениями действующего законодательства Российской Федерации правовых актов муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края,руководствуясь статьями 7, 28, 32Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести вРешение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 27.11.2018 №29-131 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2. Определить налоговые ставки в следующих размерах от кадастровой стоимости:
	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1.
	жилой дом (часть жилого дома), квартира (часть квартиры), комната
	0,3

	1.2.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1

	1.3.
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	1.4.
	гараж, машино-место, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ
	0,1

	1.5.
	хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	0,1

	2.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей, а также объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ
	2,0

	3.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

3. Решение дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».

Председатель Светлогорского
[bookmark: _GoBack]сельского Совета депутатов		Р.Х. Шарипов

Исполняющая обязанности
Главы Светлогорского сельсовета                                                                  Н.Н. Проданова

image1.png